
1 
 

 

 

 

ΚΑΤΑΧΩΡΙΣΤΕΟ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ  

 1η  ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ  

 ΓΕΝΙΚΟ  ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ ΠΑΙΔΩΝ «Η ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ» 

11527-ΓΟΥΔΗ ΤΗΛ. 213 2013120 

                                                                                                                 Αθήνα:12/04/2024  

                                                                                                    Αριθ. πρωτ.:9544    

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΗ 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις : 

1.1 του Ν. 3329/2005 (ΦΕΚ Α΄ 81 /4-4-2005) «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής 

Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» όπως ισχύει σήμερα.  

1.2 του Ν. 3527/2007 (ΦΕΚ Α΄ 25 /9-2-2007)  «Κύρωση συμβάσεων υπέρ Ν.Π. εποπτευομένων 

από το ΥΥ& ΚΑ και λοιπές διατάξεις»  

1.3 του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α΄ 112 /13-07-2010) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων 

στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες διατάξεις».  

1.4 των άρθρων 21 & 23 του Ν. 3871/2010 (ΦΕΚ Α΄141 /17-08-2010) «Δημοσιονομική Διαχείριση 

και Ευθύνη». 

1.5 του Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ Α΄ 204 /15-09-2011) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 

Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων - Αντικατάσταση του 

έκτου κεφαλαίου του ν.3588/2007(πτωχευτικός κώδικας) Προπτωχευτική διαδικασία 

εξυγίανσης και άλλες διατάξεις.»  

1.6  του Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ Α΄ 74 /26-03-2014) «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, 

Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση 

Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις» 

1.7 του Ν.4270/2014 (ΦΕΚ Α΄ 143 /28-06-2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις. 

1.8 του Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α΄ 147/08-08-16) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 

Υπηρεσιών (προσαρμογή στις οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως έχει τροποποιηθεί 

και ισχύει.  

1.9 του Ν.4472/2017 (ΦΕΚ Α΄ 74/19-05-2017) «Συνταξιοδοτικές διατάξεις Δημοσίου και 

τροποποίηση διατάξεων του ν. 4387/2016, μέτρα εφαρμογής των δημοσιονομικών στόχων και 

μεταρρυθμίσεων, μέτρα κοινωνικής στήριξης και εργασιακές ρυθμίσεις, Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο 

Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2018-2021 και λοιπές διατάξεις.» 

javascript:open_links('697208,670995')


ΑΔΑ: ΨΚΡΦ46906Ε-ΙΞΜ



2 
 

1.10 του Ν.4727/2020 (ΦΕΚ Α΄ 184/23-09-2020) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 

Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) 

και άλλες διατάξεις.» 

1.11 του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ Α΄ 145/5-8-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες».  

2. Την υπ’ αριθ. Πρωτ.3329-12/02/2024   Απόφαση Διοικητή του Νοσοκομείου, με την οποία 

εγκρίθηκε η σκοπιμότητα και διενέργεια διαγωνισμού, για την ανάδειξη αναδόχου παροχής 

υπηρεσιών απεντόμωσης-μυοκτονίας στο Νοσοκομείο για ένα έτος, με κριτήριο κατακύρωσης 

την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά μόνο βάσει τιμής, με τη διαδικασία 

της απευθείας ανάθεσης (αρθρα 118 και 120 του ν. 4412/2016 όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει) συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης €4.500,00 πλέον ΦΠΑ  ή €5.580,00 συμπ. 

ΦΠΑ 24%. 

3. Την υπ’ αριθ. πρωτ. ΕΞΕ 4369-19/02/2024 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, για την 

ανάδειξη αναδόχου παροχής υπηρεσιών απεντόμωσης-μυοκτονίας στο Νοσοκομείο για ένα 

έτος με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης (άρθρα 118 και 120 του ν. 4412/2016 όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει), συνολικής προϋπολογισθείσας δαπάνης €4.500,00 πλέον ΦΠΑ  ή 

€5.580,00 συμπ. ΦΠΑ 24%, η οποία αναρτήθηκε στις 20/02/2024, στο ΚΗΜΔΗΣ – ΑΔΑΜ: 

24PROC014287467 

4. Ότι για την προμήθεια των ζητούμενων ειδών έλαβε χώρα συλλογή προσφορών μέσω της 

Πλατφόρμας Ηλεκτρονικών Διαγωνισμών iSupplies, με σχετικό αριθμό διαγωνισμού 7022 και 

με ημερομηνίες έναρξης και λήξης υποβολής των προσφορών στις 20/02/2024 ώρα  11:00 μ.μ. 

και  29/09/2024 ώρα 14:00 π.μ. αντιστοίχως, ενώ ζητήθηκε και υποβολή αυτών με φυσικό 

φάκελο στο πρωτόκολλο - Γραμματεία του Νοσοκομείου έως την ημερομηνία λήξης και ώρα 

14:30. 

5. Στον εν λόγω διαγωνισμό προσφορές κατέθεσαν οι εξής εταιρείες, ως κάτωθι:   

Α) ΠΑΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ -  Αρ. πρωτ.:   ΕΙΣ – 5297/28-02-2024              

Β) ΑΤΤΙΚΑ ΚΤΙΤΙΑ ΕΠΕ -  Αρ. πρωτ.:   ΕΙΣ – 5404/29-02-2024   

Γ)  ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΕΛΛΑΣ Ο.Ε. -  Αρ. πρωτ.:   ΕΙΣ – 5378/29-02-2024       

 

6. Το υπ’ αριθ. 42/07-03-2024 πρακτικό αξιολόγησης των προσφορών της επιτροπής 

αξιολόγησης της διαγωνιστικής διαδικασίας. 

7. Την Απόφαση Διοικητή σχετικά με την υπ αριθμ. πρωτ. 7367-21/03/2024 με την οποία 

εγκρίθηκε η παροχή υπηρεσιών απεντόμωσης-μυοκτονίας στο Νοσοκομείο για ένα έτος, 

με τη διαδικασία της απευθείας ανάθεσης (άρθρα 118 και 120 του ν. 4412/2016 όπως έχει 

τροποποιηθεί και ισχύει, με την τεχνικά και οικονομικά αποδεκτή μειοδότρια εταιρεία 

«ΑΤΤΙΚΑ ΚΤΙΡΙΑ ΕΠΕ  », με συνολική δαπάνη €2.500,00  πλέον ΦΠΑ ή  €3.100,00  συμπ. 

ΦΠΑ 24%. 

8. Το υπ αριθμ. Πρωτ. ΕΙΣ 8474-02/04/2024 έγγραφο της Αντιπροέδρου Επιτροπής 

Νοσοκομειακών Λοιμώξεων, σύμφωνα με το οποίο κρίνεται απαραίτητο να τροποποιηθούν οι 

προδιαγραφές που αφορούν τον διαγωνισμό, λόγω αλλαγής των αναγκών του Νοσοκομείου 

και ως εκ τούτου προτείνουν τη ματαίωση της τρέχουσας διαγωνιστικής διαδικασίας. 

9. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. ΕΙΣ 9544/11-04-2024 Εισήγηση της Προϊσταμένης Δ/νσης 

Διοικητικής Οικονομικής Υπηρεσίας αναφορικά με την Έγκριση ματαίωσης της 

διαγωνιστικής διαδικασίας για την ανάθεση αναδόχου παροχής υπηρεσιών 

απεντόμωσης-μυοκτονίας στο Νοσοκομείο για ένα έτος, με την διαδικασία της 



ΑΔΑ: ΨΚΡΦ46906Ε-ΙΞΜ



3 
 

απευθείας ανάθεσης (άρθρα 118 και 120 του Ν. 4412/2016 όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει), συνολικής δαπάνης €2.500,00  πλέον ΦΠΑ ή  €3.100,00  συμπ. ΦΠΑ 24%. 

10. Την απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με α/α 287/2024 και αρ. πρωτ.: 3121/2/06-02-2024 

καταχώρησης στο Μητρώο Δεσμεύσεων (ΑΔΑ: 945Υ46906Ε-2ΘΤ),   σε βάρος του ΚΑΕ 0439 

του προϋπολογισμού του Νοσοκομείου. 

 

                                                             Αποφασίζουμε 

 

1. Την ματαίωση της διαγωνιστικής διαδικασίας για την ανάθεση αναδόχου παροχής υπηρεσιών 

απεντόμωσης-μυοκτονίας στο Νοσοκομείο για ένα έτος, με την διαδικασία της απευθείας 

ανάθεσης (άρθρα 118 και 120 του Ν. 4412/2016 όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει), συνολικής 

δαπάνης €2.500,00  πλέον ΦΠΑ ή  €3.100,00  συμπ. ΦΠΑ 24%. 

 

2. Την επανάληψη της διαγωνιστικής διαδικασίας με νέες τεχνικές προδιαγραφές. 

 

 

 

                                                  Ο  ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ 

 

 

                                                                               ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ Κ. ΠΑΠΑΣΑΒΒΑΣ  

 



ΑΔΑ: ΨΚΡΦ46906Ε-ΙΞΜ


		2024-04-15T08:36:02+0300
	GEORGIA TOPALI


		2024-04-15T09:32:21+0300
	Athens




